
0000012 
Y SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
— 

RESOLUCION No. nata 0000695 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE JURÍDICO DE COMPAÑÍAS DE LA INTENDENCIA “7 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL (E) ..- 

CONSIDERANDO: 

Y, A 
QUE el 08 de noviembre de 2012, se ha rrorgado antg-el Notario Décimo Ter ero. 

del cantón Guayaquil, la escritura pública de cambio de domícitio y reforma de estatuto dé la compañía 
CORPORACIÓN DE CREDITO COMERCIAL CREDMONEY S.A.; 

L L, : 
QUE e Departament rídico de pompañías, ha emitido informe favorable No. Cd -1 SÁ a1 E 

de.énero de'2013, para la aprobación solidítada; 

En ejercicio de las atribuciones délegadas por el erintendeñte Compañías 5 lante 
Resolucion os. ADM-03107 de edo marzo de 3, 08-ADM-535 de 11 demoviembre de 2008; y, SC- 
INAF-DNHH-G-2012-0303 de 19 de diciembre de 2012 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ARHÓBAR: el cambio de domiciló de la compañía CORPORACIÓN DE 
CREDITO COMERCIÁL CREDMONEY S.A,, de tá ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito, provincia de 
Pichincha y, bY reforma del estatuto constante enla de ida a por ser procedente deacuerdo al informe 

favorable contenido en el Memorando No. SC--DJCG-13141 de'29-de ensfo de,-2013 emítido por”el 
Departamento Jurídico de Compañías, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escfítura pública. se publiqúe poríres 
días consecutivosyen uno de-Tos diarios de mago circulación en-ef domicilio princifal de la compañía, a fi que - 
quienes se consideren con.detecho pará Oponerse a la Inscripción de éstos actog, presenten sirpétición anté uno de 
los Jueces de lo Civil dél domicilio prifícipal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: S Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; bf Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la 
presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado; c) Que el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domícilio al que se cambia la compañía inseriba 
la referida escritura junto con la presente _Besolución, archivé una copia de dicha escritura y devuélva las 
restantes con la razón de E inscripción que'Se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en is Sipeepiansencia - 4 FEB 2013 

  

Exp. No. 130493 
Trámite 64.680-12 

 


